
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 1082 de 05 de Julho de 2023

Nomeia Coordenadores e Vice-Coordenadores da Comissão Coordenadora

do Programa de Bolsas de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico

e Inovação(COMPIBITI)

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e
considerando:

 

a Resolução nº 33/2022/CONSU, que trata da Política de Inovação aprovada no dia 12 de
setembro de 2022;

o que consta na Portaria 490 de 11 de abril de 2023;

o encerramento do mandato dos membros da Comissão Coordenadora do Programa de Bolsas
de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação (COMPIBITI) da Universidade Federal
de Sergipe, que compuserama Comissão durante a gestão 2021/2023;

o resultado das eleições para membros da Comissão Coordenadora do Programa de Bolsas de
Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação (COMPIBITI), gestão 2023/2025;

Processo nº 23113.025841/2023-52,

 

R E S O L V E:

 

Art. 1º- Nomear coordenadores e vice-coordenadores da Comissão Coordenadora do Programa
de Bolsas de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação (COMPIBITI), gestão
2023/2025, segundo lista anexa.

Parágrafo Único - O mandato dos membros indicados no artigo 1º será de 02 (dois) anos,
podendo haver recondução por mais 02 (dois) anos.

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, devendo ser publicada no Boletim Interno de
Serviço desta Universidade.

 

 



PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

 

Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho

REITOR

Documento assinado digitalmente conforme MP nº
2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves
Públicas Brasileira-ICP-Brasil.O documento assinado
pode ser baixado através do endereço eletrônico
https://sipac.ufs.br/public/jsp/boletim_servico/busca_ava
ncada.jsf, através do número e ano da portaria.

Assinado digitalmente por VALTER 
JOVINIANO DE SANTANA FILHO:
79927505515
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC 
SOLUTI Multipla v5, 
OU=09461647000195, OU=Presencial, 
OU=Certificado PF A3, CN=VALTER 
JOVINIANO DE SANTANA FILHO:
79927505515
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de 
assinatura aqui
Data: 2023.07.05 16:46:10-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.0

VALTER 
JOVINIANO 

DE SANTANA 
FILHO:

79927505515



 

ANEXO DA P O R T A R I A N° 1082 de 05 de Julho de 2023 
 
 
 
 

NOME ÁREA LOTAÇÃO TITULAÇÃO 

Welington Gonzaga do Vale Ciências Agrárias DEAGRI Coordenador 

Tatiana Pacheco Nunes Ciências Agrárias DNUT Vice-Coordenadora 

Mairim Russo Serafini Ciências Biológicas e da Saúde DFA Coordenadora 

Andrea Monteiro Correia Medeiros Ciências Biológicas e da Saúde DFO Vice-Coordenadora 

Divanísia do Nascimento Souza Ciências Exatas e da Terra DFI Coordenadora 

Samísia Maria Fernandes Machado Ciências Exatas e da Terra DQI Vice-Coordenadora 

Denise Santos Ruzene Engenharias DEQ Coordenadora 

João Paulo Lobo dos Santos Engenharias DEPET Vice-Coordenador 

Isabel Cristina Michelan de Azevedo 
Ciências Humanas e Sociais, 

Letras e Artes 
DLEV Coordenadora 

Sarah Lúcia Alves França 
Ciências Humanas e Sociais, 

Letras e Artes 
DAU Vice-Coordenadora 

 


		2023-07-05T16:47:54-0300
	VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO:79927505515
	Eu sou o autor deste documento




